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MOTOR STAMO 93
Bildtafel 1 Gehéause, Reversierstarter

STAMO 93 ENGINE
Table T Housing, Rewind Starter

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung/Bemerk. Stiick Denomination
l.-No. Part No. Dimensions/Remarks Pieces
1 0242 020 000 Sechskantmutter vi8 1 Hexagon nut
2 0245 023 003 Federring A8 1 Spring washer -
3 2652 005 000 Seilscheibe 1 Rope pulley
4 2863 004 101 Perlonseil 1150 mm lang 1 Perlon rope
5 2652 008 101 Startergriff 1 Starter handle
6 2652 009 000 Seilklemme 1 Rope clamp
7 2645 003 000 Sicherungsring 1 Circlip
8 0644 002 011 Scheibe 14,3 x20x0,5 n.B. Washer
0644 002 012 Scheibe 14,3 x 20 x 0,3 n.B. Washer
0644 002 003 Scheibe 14,3x20x1,3 n.B. Washer
9 2639 011 000 Spiralfeder 1 Spiral spring
10 2644 009 000 Anlaufscheibe 1 Check plate
1" 2611 009 100 Gehéause-Starterseite 1 Housing - starter side
2687 004 100 ZSB. GEHAUSE - STARTER- 1 HOUSING ASS. STARTER
SEITE MIT REVERSIER- SIDE W. REWIND
STARTER STARTER
(best. aus Teilen 1—4, 7—11, (cons. of parts 1—4,
14,16 u. 17) 7—11, 14, 16 and 17)
12 1440 045 004 Sechskantschraube M6 x 30 4  Hexagon screw
13 0244 021 020 Scheibe 62x14x1,5 4  Washer
14 2630 002 000 Wellendichtring 13,3x22x4 1 Oil seal
15 2640 016 002 Blechschraube 39x95 1 Parker screw
16 2639 012 000 Ringfeder 1 Annular spring
17 2670 058 000 Zsb. Starterkopf 1 Starter hub ass.
18 0240 076 001 Zylinderschraube M5 x 15 2  Cyl. screw
19 2644 015 011 Scheibe 53x13x1,5b 4  Washer
20 2842 010 002 Sechskantmutter v5 2  Hex. nut
(selbstsichernd) (self-locking)
21 2644 013 000 Lochblech 1 Perforated shield
22 2611 008 200 Gehéause - Abtriebseite 1 Housing - PTO side
2687 005 200 ZSB. GEHAUSE - 1 HOUSING ASS. PTO
. ABTRIEBSEITE SIDE
(best. aus Teilen 22, (cons. of parts 22,
25—29 und 31) 25—29 and 31)
23 0241 019 202 Zylinderschraube M6 x 28 2  Cyl. screw
24 0941 066 101 Zylinderschraube M6 x 42 4  Cyl. screw
25 2630 003 000 Wellendichtring 19,5 x 26 x 4 1 Oil seal
26 2632 003 000 Nadelhiilse - 1 Needle sleeve
38 0316 057 002 Sechskantmutter M6 5 Hexagon nut
42 0230 015 000 Dichtring 1 Sealing ring
43 2691 001 000 Zsb. Dekompressor 1 Decompressor ass.
44 2639 014 000 Druckfeder 1 Pressure spring
45 2647 010 000 Buchse 125x145x145 1 Bush
46 0240 126 000 Linsensenkschraube M6 x 20 1 Screw
47~ 2648 007 000 Kipphebel 1 Rocker arm
53 2665 012 000 Fiihrungsplatte 1 Guide plate
b4 1449 010 001 Halbrundkerbnagel 4x8 1 Oval-head rivet
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MOTOR STAMO 93
Bildtafel 2 Kurbelwelle, Zylinder

STAMO 93 ENGINE

Table 2 Crankshaft, Cylinder

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung/Bemerk. Stiick Denomination
lll.-No. Part No. Dimensions/Remarks Pieces
61 0242 024 102 Sechskantmutter M5 2 Hex. nut
62 0245 023 001 Federring Ab 2  Springring
63 2644 019 100 Platte 1 Plate
64 2650 022 000 Isolierscheibe 53x15x2 2 Insulating washer
65 2644 016 001 Leitblech 1 Guide plate
66 2644 015 000 Scheibe 53x13x3 2  Washer
67 0998 002 001 Ziindkerze 95 T1 1 Spark plug
68 2687 003 000 ZSB. ZYLINDER 1 CYLINDER ASS.
mit den Teilen: incl. parts:
2640 011 001 Stiftschraube M5 x 15 2  Stud
1807 100 000 Spannhiilse 1 Tension sleeve
und Bildnr. 42 u. 43 and Ill. Nos. 42 and 43
der Bildtafel 1 of table 1
69 0316 057 002 Sechskantmutter M6 5 Hex. nut
70 2650 017 100 Dichtung 1 Gasket
71 0215011 000 Kolbenring (Normal) 048,0 1 Piston ring (std.)
0215011 005 Kolbenring (1. Ausschliff) 0485 1 Piston ring (1st recond.)
0215011 006 Kolbenring (2. Ausschliff) 49,0 1 Piston ring (2nd recond.)
72 2688 004 100 ZSB. PLEUELSTANGE ) 1 CONROD ASS. W.
MIT KOLBEN PISTON
(Normal) ©48,0 mit (std. — 48,0 dia.)
2688 004 101 ZSB. PLEUELSTANGE Kolbenring, 1 CONROD ASS. W.
MIT KOLBEN P Kolbenbolzen PISTON
(1. Ausschliff) ®48,5 und (1st recond. — 48,5 dia.)
2688 004 102 ZSB. PLEUELSTANGE Bildnr. 75 1 CONROD ASS. W.
MIT KOLBEN PISTON
(2. Ausschliff) ©49,0 gy (2nd recond. — 49,0 dia.)
73 0245 020 000 Sicherungsring o1 Circlip
74 2644 017 100 Scheibe 16,1 x20x0,8 1 Washer
75 2632 004 000 Nadelhiilse 1 Needle sleeve
76 2618 008 000 Kurbelwelle 1 Crankshaft
77 0246 005 000 Scheibenfeder 3x3,7 1 Plate spring
78 0932 043 101 Rillenkugellager 1 Deep-groove ball bearing
79 0945 064 000 Sicherungsring 1 Circlip
80 2630 001 100 Wellendichtring 18,6 x 40 x 7 1 Oil seal



109

0

M 3—Sachs—Bildtafel 3

10



MOTOR STAMO 93
Bildtafel 3 Liifterrad, Ziindspule

STAMO 93 ENGINE

Table 3 Fan wheel, Ignition coil

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung/Bemerk. Stiick Denomination
Ill.-No. Part No. Dimensions/Remarks Pieces
101 2666 002 000 Liifterrad 1 Fan wheel
102 0241 021 004 Zylinderschraube M4 x 10 2  Cyl. screw
103 0245 023 000 Federring A4 3 Spring ring
104 2644 011 100 Abdeckblech 1 Cover
105 0644 015 001 Scheibe 42 x10x 1 2  Washer
106 2665 008 000 Kontaktsatz 1 Contact set
107 2639 015 000 Kontaktfeder 1 Contact spring
108 2665 009 100 Gummitiille 1 Rubber socket
109 0265 109 100 Regenschutzkappe 1 Cap
110 0265 100 100 Ziindkerzenstecker 1 Spark plug holder
111 2683 005 100 Ziindspule mit Kontaktsatz 1 Ignition coil w. contact set
und eingegossenem Konden- and welded condensor
sator
2683 007 001 Zsb. KurzschluRleitung 1 Short-circuit line
112 2840 002 002 Zylinderschraube M4 x 20 2 Cylinder screw
113 2665011 000 Schmierfilz 1 Lubrication felt
0260 121 002 Isolierschlauch 1 Insulating hose
fiir Ziindkabel for ignition cable  Indi-
2865 027 001 Isolierschlauch Lange angeben 1 Insulating hose cate

fiir Unterbrecher-
kabel

11

for contact length

breaker cable
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MOTOR STAMO 93
Bildtafel 4 Drosselklappenvergaser

STAMO 93 ENGINE
Table 4 Throttle valve carburettor

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Abmessung/Bemerk. Stiick Denomination

Ill. No. Part No. Dimensions/Remarks Pieces

151 2681 005 220 ZSB. DROSSELKLAPPEN- Bing-Bez. 1 THROTTLE VALVE
VERGASER 80/17/184 CARBURETTOR ASS.

152 2661013 300 Drehknopf 1 Button

153 2640 013 002 Vierkantkopfschlitzschraube M5 x 25 1 Square-head screw

154 2661 014 000 Kurvenstiick 1 Regulator lever

155 2639 020 001 Blattfeder 1 Leaf spring

156 2639 018 000 Reglerfeder 1 Regulator spring

157 2639 021 000 Druckfeder 1 Pressure spring

158 2639 019 000 Klemmfeder 1 Clamp spring

159 2644 018 000 Scheibe 1 Washer

0644 002 000 Scheibe 14,3x20x0,8 1 Washer

160 2661 016 000 Hahnoberteil 1 Cock upper section

161 2650 020 000 Dichtung 1 Gasket

163 Zsh. Vergasergehduse Carburettor housing ass.
(nur Vergaser kpl. lieferbar) (not separately,
(Bild-Nr. 151) only Ill. 151)

164 2640 012 000 Klemmschraube M5 x 25 1 Clamp screw

165 2642 003 000 Sechskantmutter M5 1 Hexagon nut

166 2661 015 000 Siebhiilse 1 Strainer sleeve

167 0661012 000 Dichtring 1 Sealing ring

168 2651 008 000 Schlauchtiille 1 Hose socket

169 0972 120 001 Kraftstoffschlauch Lange angeben 1 Fuel hose

170 2650 021 000 Isolierscheibe 1 Insulating washer

171 0247 139 000 Isolierbuchse 1 Insulating bush

172 0950 128 000 Dichtring 1 Sealing ring

173 0281 125 002 Zsb. Schwimmer mit 1 Float ass. w. needle
Schwimmernadel u. Stift and stud

174 0961 148 000 Schwimmerkappe 1 Float cap

175 0961 140 000 Hauptdiise GrolRe angeben 1 Main nozzle

176 2661 010 000 Zsb. Halteplatte mit 1 Retaining plate
Zylinderschraube w. cyl. screw

177 2681 006 000 Zsb. Tupfer 1 Tickler ass.

178 2678 002 000 Zsb. Windfahne mit 1 Vane ass. with
Zylinderschraube M3 x 5 2  cyl. screw

179 2681 008 000 Zsb. Drosselachse mit Drossel- 1 Throttle shaft w. valve
klappe und Zylinderschraube and cyl. screw

180 0261 120 000 Dichthiilse fiir Drosselachse 1 Sealing sleeve

13
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STAMO 93 ENGINE
Table 5 Exhaust, Air filter

MOTOR STAMO 93
Bildtafel 5 Auspuff, Luftfilter

Bild-Nr. Bestell-Nr. Denomination

ll.-No. Part No.

Abmessung/Bemerk. Stiick
Dimensions/Remarks Pieces

Benennung

—_—

EXHAUST ASS.
incl. parts 202—204

ZSB. AUSPUFFTOPF
mit Teilen 202—204

201 2673 006 205

202 2851 005 000 Klemmring 1 Clamping ring

203 0940 091 201 Zylinderschraube M6 x 35 1 Cyl. screw

204 2842 006 101 Vierkantmutter Vi6 1 Nut

205 0516 103 104 Vierkantmutter M5 1 Nut

206 0245023 001 Federring Ab 1 Spring ring

2644 015011 Scheibe 53x13x15 1 Washer

207 0240 056 003 Zylinderschraube M5 x 12 1 Cyl. screw

208 2682 006 002 ZSB. ANSAUGGERAUSCH- 1 SILENCER ASS.
DAMPFER incl. parts 209—211
mit Teilen 209—211

209 2639 016 000 Federbiigel 1 Bracket

210 2644 014 000 Filtergitter 1 Filter screen

211 2625 004 000 Kokosfaserfilter 2 Filter

212 2672 009 225 ZSB. LUFTERHAUBE 1 FAN COVER ASS.
mit Kraftstoffbehélter w. fuel tank and
und Schraubverschiu screw cover

213 0972 137 100 Zsb. Schraubverschiuf® 1 Screw cover ass.

214 0972 120 001 Kraftstoffschlauch Lange angeben 1 Fuel hose

15



